



Extrato de Termo de Homologação - PE 01/2021

Processo: 23.599/2020.

Partes: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, neste ato representado pelo Luiz Henrique Maia de Paula e as EMPRESAS LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 01.682.110/0001-43 e VERSATIL COMERCIO REPRESENTACAO & SERVICOS LTDA, CNPJ: 09.663.596/0001-84.

Objeto: aquisição de ares-condicionados para atender a demanda de climatização dos setores da Secretaria de Municipal de Finanças e Gestão

Valores Registrados:

		LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP				
		CNPJ: 01.682.110/0001-43				
Item	1371	RUA SÃO FÉLIX , 554, 554 - VILAS BOAS, CAMPO GRANDE	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
Código		- MS, CEP: 79051-210			Unitário	Total
		Telefone: 3341-9090Fax: 3341-9090				
		Descrição do Produto/Serviço				
		CONDICIONADOR DE AR - TIPO SPLIT - 18.000 BTU/H 220V.SPLIT				
		Condicionador de ar, tipo Split, capacidade mínima de refrigeração de 18.000 BTU/h, versão frio, com frequência aproximada de 60Hz, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, com compressor rotativo, distribuição automática de ar, com selo de economia de energia PROCEL CLASSE "A", com identificação do produto, número de série, voltagem e marca estampados no produto, embalados originalmente pelo fabricante com dados do fabricante e identificação do produto estampados no corpo da embalagem, devidamente instalados para sua pronta utilização,				
1	052.024.018		UNID.	2	3.299,00	6.598,00
		Marca: SEMP TCL 18 000 BTUS CONV FRIO 220 SEMP TCL 18 000				
		CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS				
		Condicionador de Ar, tipo Split, capacidade mínima de refrigeração de 24.000 Btu/h, com frequência aproximada de 60 HZ, com controle remoto sem fio, voltagem de 220V, baixo nível de ruído, dupla filtragem, , embalado originalmente pelo fabricante, com manual de instruções e instalação dentro da embalagem, com número de série, marca, voltagem estampados no produto, identificação do produto, data de fabricação, indicação de uso, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, devidamente instalados para sua pronta utilização.				
2	052.024.177		UNID.	1	4.099,00	4.099,00
		Marca: SEMP TCL 24 000 BTUS CONV FRIO 220 V SEMP TCL 24 0				
		CORTINA DE AR DE 180 CM				
		Cortina de ar de 180 cm;				

Voltagem: 220V

Frequência: (Hz): 50/60

Potência (Baixa/Alta): 280

3 052.059.004 Vazão de ar (m³/h): 2500 UN 1 1.655,00 1.655,00

Nível de Ruído (dB): 50

Peso (kg): aproximadamente 25

Dimensões produto (mm): 1800 x 215 x 195

Controle remoto

Instalado e em pleno funcionamento

Marca: VIX TWO 180 VIX TWO 180

Total do Proponente

12.352,00

VERSATIL COMERCIO REPRESENTACAO & SERVICOS
LTDA

CNPJ: 09.663.596/0001-84

5596
Item
Código

R LADARIO, 769 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79303-260

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (67) 3231-7082

Descrição do Produto/Serviço

AR-CONDICIONADO PISO TETO 60.000 BTUS - SÓ FRIO
220V TRIFASICO

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Ciclo: Frio

Tecnologia: Convencional

Gás Refrigerante: R-410A

Área do Ambiente Até (m²): 70

Voltagem (V): 220

Fase: Trifásico

Classificação Energética INMETRO: A

Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 60.000

Capacidade de Refrigeração(kWh/h): 16,70

4 052.024.098 Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W): 5500 UN 2 9.080,00 18.160,00

Vazão de Ar (m³/min): 38,25

Funções: Timer, Swing, Sleep, Super e Não Pertube

Modos: Refrigerar, Ventilar, Desumidificar e Automático

Serpentina da Condensadora: Cobre

Unidade Interna Evaporadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm):
1645x233

Unidade Externa Condensadora (Sem Embalagem) (LxAxP

mm)*: 623

Peso Líquido Unidade Interna (kg): 40,1

Peso Líquido Unidade Externa (kg): 60,4

Origem: Nacional

NCM Evaporadora: 8415.90.10

Marca: elgin eco split

Total do Proponente

18.160,00

Data da Assinatura: 19/04/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 004/2021 - Pe 047/2020

Processo: 21853/2020.

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP-CNPJ: 24.602.765/0001-60, GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT-CNPJ: 32.181.809/0001-53, T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR-CNPJ: 35.927.779/0001-70, OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-CNPJ: 27.130.979/0001-79, NAYR INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTO-CNPJ: 02.582.267/0001-60, FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI-CNPJ: 26.729.755/0001-15, por seus respectivos representantes legais.

Objeto: registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais de consumo (EP'IS), para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Valores Registrados:

Item	7635 Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267Fax: 3232-7659 Descrição do Produto/Serviço BOTA DE SEGURANÇA Bota de segurança confeccionada em PVC uso geral, com revestimento, cor branca, solado antiderrapante, com forro interno em poliéster, palmilha sintética, cano médio de 250 mm, sem biqueira, embalada em pares, com numeração, marca, cor, indicação de uso estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. A entrega deverá ser de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde em relação a numeração (entre 39 e 45). Marca: CARTOM BOTA DE SEGURANÃA				
1	004.140.546	UNID.	93	33,91	3.153,63
	GORRO BRANCO COM ELÁSTICO -.GORRO DESCARTÁVEL NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TECIDO NÃO TECIDO), COM ELÁSTICO NA PARTE TRASEIRA (NUCA).PACOTES COM 10 UNIDADES. GORRO BRANCO COM ELÁSTICO -.Gorro descartável na cor branca, confeccionado em polipropileno (tecido não tecido), com elástico na parte traseira (nuca).pacotes com 10	PCT	158605	1,45	229.977,25

unidades.

Marca: NOBRE GORRO BRANCO COM ELÁSTICO

Total do Proponente

233.130,88

GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS
HOSPIT

CNPJ: 32.181.809/0001-53

98509
Item
Código

R TEOFILIO OTONI, 169 ***** - VILA SERRADINHO,
CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79104-020

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

Telefone: (67) 3363-6611

Descrição do Produto/Serviço

LUVA PROCEDIMENTO (TAMANHO PEQUENO)

3	004.106.103	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO (P) - descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, Acondicionada em caixa com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, tamanho, nr. do lote.	CX	11086	43,06	477.363,16
---	-------------	---	----	-------	-------	------------

Marca: NUGARD

LUVA PROCEDIMENTO (TAMANHO MÉDIO)

4	004.106.104	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO (M) - descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, Acondicionada em caixa com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, tamanho, nr. do lote.	CX	10201	44,55	454.454,55
---	-------------	---	----	-------	-------	------------

Marca: NUGARD

LUVA PROCEDIMENTO (TAMANHO GRANDE)

5	004.106.105	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE (G) - descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, ambidestra, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, lubrificadas com pó bioabsorvível, Acondicionada em caixa com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, tamanho, nr. do lote.	CX	4121	37,24	153.466,04
---	-------------	--	----	------	-------	------------

Marca: NUGARD

AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL

AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL, EM NAO
TECIDO PROCESSO SMS 100% POLIPROPILENO
GRAMATURA DE 50G/M2 COR BRANCA,NAO ESTERIL,
ACABAMENTO EM TAMANHO UNICO, COMPRIMENTO
MINIMO DE 1,30M EXTRAPROTECAO NO TORAX,
MEMBROS SUPERIORES COM MATERIAL,
IMPERMEÁVEL,BRANCO LAMINADO ACABAMENTO EM

6	004.158.071	OVERLOQUE MANGA LONGA,PUNHO EM MALHA TUBULAR DUPLA, DECOTE COM CANELADA COR BRANCA DECOTE EM VIÉS COM PAR DE TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E OUTRO NA CINTURA, EMBALADO COM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOPRODUTO E LAUDO COMPROVANDO A GRAMATURA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	UNID.	171641	3,90	669.399,90
---	-------------	--	-------	--------	------	------------

Marca: MUNDIAL FENIX

SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL: BRANCA, TIPO SOLDADO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COR: BRANCO. GRAMATURA: 30GR. EMBALAGEM: 100 UNID. TAMANHO: ÚNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43).

10	004.140.530	SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL: branca, tipo soldado, fabricada em 100% polipropileno. Atóxico. Embalagem c/ 100 unidades. Especificações Técnicas: Confeccionado em tnt - tecido Não Tecido 100% polipropileno. Material Descartável. Atóxico. Cor: Branco. gramatura: 30gr. Embalagem: 100 unid. Tamanho: Único (baseado na numeração até 43).	PCT	9250	16,35	151.237,50
----	-------------	---	-----	------	-------	------------

Marca: HNDESC

PROTECTOR FACIAL, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR (POLICARBONATO), COM CERCA DE 160 MM DE ALTURA E 200 MM DE LARGURA, 210 MM DE ALTURA E 180 MM DE LARGURA OU 260 MM DE ALTURA E 210 MM DE LARGURA. O VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE TRÊS PARAFUSOS METÁLICOS E A CARNEIRA POR DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS.

12	004.140.531	PARAFUSOS PLÁSTICOS.	UNID.	2963	15,00	44.445,00
----	-------------	----------------------	-------	------	-------	-----------

Protetor facial, constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico incolor (policarbonato), com cerca de 160 mm de altura e 200 mm de largura, 210 mm de altura e 180 mm de largura ou 260 mm de altura e 210 mm de largura. O visor é preso à coroa por meio de três parafusos metálicos e a carneira por dois parafusos plásticos.

Marca: MULTILASER

Total do Proponente	1.950.366,15
---------------------	--------------

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR

CNPJ: 35.927.779/0001-70

Item
101491
Código

AV TUPINAMBAS, 552 SALA 01 - CENTRO, INDIANOPOLIS - PR, CEP: 87235-000

Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
---------	------------	----------------	-------------

Telefone: (44) 9919-9947

Descrição do Produto/Serviço

MÁSCARA RESPIRADOR N 95 PFF-2

8	004.106.909	MÁSCARA RESPIRADOR N 95 PFF-2 - Filtro para particulados: classe PFF-2, eficiência mínima de filtração de 94%, BFE> 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica), cor branca, tamanho regular, formato concha e registro do ministério da saúde: 10020750161 (ANVISA)	UNID.	5500	2,78	15.290,00
---	-------------	---	-------	------	------	-----------

Marca: ta ma

Total do Proponente	15.290,00
---------------------	-----------

OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 27.130.979/0001-79

101492 Item Código	R GOTARDO MAZZAROLLO, 330 SALA B - CENTRO, BARAO DE COTEGIPE - RS, CEP: 99740-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
--------------------------	---	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: (54) 3523-2059

Descrição do Produto/Serviço

AVENTAL CIRÚRGICO

2	004.158.070	AVENTAL CIRÚRGICO EM SMS ESTÉRIL, TAMANHO UNICO , MANGA LONGA, GRAMATURA 50, GOLA RENTE, SEM REFORÇO, TIRAS NA CINTURA E NO PESCOÇO, PUNHO DE MALHA ELÁSTICA, ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. COR A ESCOLHER. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE, COM PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID.	442920	12,00	5.315.040,00
---	-------------	---	-------	--------	-------	--------------

Marca: HEALTH LIFE HEALTH LIFE

Total do Proponente	5.315.040,00
---------------------	--------------

NAYR INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTO

CNPJ: 02.582.267/0001-60

101497 Item Código	TV ANTONIO MENDES, 96 ***** - PARQUE INDUSTRIAL 02, MUNDO NOVO - MS, CEP: 79980-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
--------------------------	---	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: (44) 3218-9200

Descrição do Produto/Serviço

MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO - MÁSCARA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA COM DUAS CAMADAS (TNT), POSSUI FILTRO MELTBLOW E CLIP NASAL. 100% EM POLIPROPILENO E NÃO ESTÉRIL. POSSUI CLIP NASAL E ELÁSTICO. ATÓXICO E ANTIALÉRGICO. INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE SALIVA E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALADA ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. LOTE, DE 1ª QUALIDADE

MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO - Máscara com elástico

11	004.026.180	Confeccionada com duas camadas (TNT), possui Filtro Meltblow e clip nasal	CX	302616	16,09	4.869.091,44
----	-------------	---	----	--------	-------	--------------

100% em Polipropileno e Não Estéril. Possui clip nasal e Elástico

Atóxico e antialérgico. Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Caixa com 50 unidades, embalada originalmente pelo fabricante com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Lote, de 1ª qualidade

Marca: PRÁPRIA MÁSCARA DESCARTÁVEL

Total do Proponente

4.869.091,44

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI

CNPJ: 26.729.755/0001-15

Item	101501	R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440 SETOR 2 - JARDIM VALE DAS PEROBAS, ARAPONGAS - PR, CEP: 86709-742	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: (43) 3055-3180

Descrição do Produto/Serviço

ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO UNID - ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR/ LARANJADA, HASTES TIPO ESPÁTULA COM PROTEÇÃO LATERAL COM SEIS FENDAS PARA VENTILAÇÃO INDIRETA, CONFECCIONADAS NO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO. AS HASTES SÃO FIXADAS À ARMAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS PLÁSTICOS.

9	004.026.187		UNID.	1899	2,99	5.678,01
---	-------------	--	-------	------	------	----------

ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO UNID - Óculos de segurança e proteção, constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor/ laranja, hastes tipo espátula com proteção lateral com seis fendas para ventilação indireta, confeccionadas no mesmo material da armação. As hastes são fixadas à armação através de pinos plásticos.

Marca: "LIBUS CA 35765" "LIBUS CA 35765"

Total do Proponente

5.678,01

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 14/04/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP-CNPJ: 24.602.765/0001-60, GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT-CNPJ: 32.181.809/0001-53, T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR-CNPJ: 35.927.779/0001-70, OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-CNPJ: 27.130.979/0001-79, NAYR INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTO-CNPJ: 02.582.267/0001-60, FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI-CNPJ: 26.729.755/0001-15, por seus respectivos representantes legais.

Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização da Carta Contrato nº 16/2021

Partes: Secretaria Municipal de RF Leite Distribuidora de Medicamentos e Produtos para Saúde Eireli.

Objeto: Informamos que fica responsável a partir da presente data, como gestor Vanusa Maira Amarilha Portão matrícula 12593 e como fiscais Érika Longuini Sanchez Antônio matrícula nº 5488 e Max Sander Nunes Romero matrícula nº 12306 da carta contrato nº 16/2021, referente à aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo nº 24927/2019 - utilização da Ata de Registro de Preços nº 04/2020 Pregão Presencial nº 16/2020.

Data: 27/01/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2f3fd8b7

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>